



**COMERCIAL SOPHIA
D. S. CONCEIÇÃO -ME**

NPJ N.º 18.837.188/0001-92 INSC. ESTADUAL N.º 12.418.776-5

CARTA CONVITE Nº 005/2017

Processo nº 009/2017

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, sob demanda, de material de expediente de interesse da Câmara Municipal de São Bernardo.

À

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

Banco Itaú

Agência : 8805

Conta Corrente: 05142-5

Pessoa responsável pela assinatura do contrato

Nome completo: Ducilene Sousa Conceição

Estado civil: Solteira Profissão: Comerciante: C.I. 000060262396-0 SSP-MA

CPF: 278.453.703-04 Cargo: Proprietário Endereço do representante: Rua 08 Quadra 18 n.º 04

Altos Juguarema Araçagy São José de Ribamar-MA.

Polícia
Processo
Relatório

108
009
P

ITEM	DISCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UND	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	UND	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50
3	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES PLÁSTICO TRANSLÚCIDO SORTIDO	UND	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
4	BALÃO SIMPLES	PCT	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
5	BLINDER CLIPS 51MM C/12/PRENDEDOR	CX	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
6	BLINDER CLIPS 32MM C/24 UND/PRENDEDOR	CX	10	R\$ 15,40	R\$ 154,00
7	BLINDER CLIPS 41MM C/24UND/PRENDEDOR	CX	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
8	BORRACHA BI-COLOR	UND	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
9	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N.º 20	UND	45	R\$ 0,50	R\$ 22,50

Endereço: Travessa do Buriti n.º 20 São Francisco Cep: 65.076-440 São Luís – Ma

Fone: (98)8866-3264 Celular (98)8126-1245

Email: ducinha_paneladeouro@hotmail.com



COMERCIAL SOPHIA
D. S. CONCEIÇÃO -ME

NPJ N.º 18.837.188/0001-92 INSC. ESTADUAL N.º 12.418.776-5

Folha nº 109
Página nº 009
Rubrica

10	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA	UND	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
11	CALCULADORA 12 DÍGITOS	UND	50	R\$ 15,20	R\$ 760,00
12	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UND	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
13	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UND	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
14	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UND	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
15	CD RW/ VIRGEM CAP 700MB E 80 MIN DE GRAV	UND	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00
16	CLIPS 2/0	CX/100	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
17	CLIPS 3/0	CX/100	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
18	CLIPS 6/0	CX/50	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
19	CLIPS 8/0	CX/25	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
20	COLA BRANCA 40GRS	UND	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
21	COLA BRANCA 90GRS	UND	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
22	CORRETIVO	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
23	DVD-VIRGEM, CAP700 MB E 240 MINI GRAV	UND	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
24	ELÁSTICO AMARELO 50G	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
25	ENVELOPE A4	UND	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
26	ENVELOPE OFICIO	UND	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
27	ESTILETE FINO	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
28	ESTILETE GRANDE	UND	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
29	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
30	FITA ADESIVA GOMADA	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
31	FITA CORRETIVA (12M)	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
32	FITA DECORATIVA	UND	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
33	FITA DUREX 19X50	RL	30	R\$	R\$

Endereço: Travessa do Buriti n.º 20 São Francisco Cep: 65.076-440 São Luís – Ma

Fone: (98)8866-3264 Celular (98)8126-1245

Email: ducinha_paneladeouro@hotmail.com



COMERCIAL SOPHIA
D. S. CONCEIÇÃO - ME

NPJ N.º 18.837.188/0001-92 INSC. ESTADUAL N.º 12.418.776-5

110
009
P

34	FITA DUREX ROLO PEQUENO 12X30	RL	35	3,50	105,00
				R\$	R\$
35	GRAMPEADOR MÉDIO	UND	10	2,50	87,50
				R\$	R\$
36	GRAMPEADOR PARA 100 FLS	UND	5	16,00	160,00
				R\$	R\$
37	GRAMPO PARA 23/13 P/GRAMPEADOR GRANDE	CX	10	98,00	490,00
				R\$	R\$
38	GRAMPOS 26/6	CX/5000	10	7,50	75,00
				R\$	R\$
39	LAPIS PRETO	UND	300	5,50	55,00
				R\$	R\$
40	LIVRO ATA C50 FLS- C/MARGEM PRETO 50 FLS BROCHURA	UND	10	0,25	75,00
				R\$	R\$
41	LIVRO PONTO BROCHURA 160 FOLHAS	UND	10	9,00	90,00
				R\$	R\$
42	LIVRO DE PROTOCOLO - 100 FOLHAS	UND	3	23,00	230,00
				R\$	R\$
43	MARCA TEXTO AMARELO	UND	24	12,00	36,00
				R\$	R\$
44	MARCA TEXTO LARANJA	UND	8	1,95	46,80
				R\$	R\$
45	MARCA TEXTO VERDE	UND	18	1,95	15,60
				R\$	R\$
46	MARCADOR PARA CD E DVD 1,0	UND	4	1,95	35,10
				R\$	R\$
47	MARCADOR PERMANENTE ATOMICO VERMELHO	UND	5	2,50	10,00
				R\$	R\$
48	MARCADOR PERMANENTE ATOMICO AZUL	UND	4	3,50	17,50
				R\$	R\$
49	MARCADOR PERMANENTE ATOMICO PRETO	UND	4	3,50	14,00
				R\$	R\$
50	MOLHA DEDO	UND	4	3,50	14,00
				R\$	R\$
51	PAPEL A4 - 75G, RESMA C/500 FOLHAS, CX. C/10 RESMAS	CX	15	225,00	3.375,00
				R\$	R\$
52	PAPEL 40KG	UND	10	1,20	12,00
				R\$	R\$
53	PAPEL A4 COLORIDO - PAPEL SULFITE 75G, 100 FOLHS	PCT	15	5,00	75,00
				R\$	R\$
54	PAPEL CAMURÇA - 40X60 CORES SORTIDAS	FLS	10	0,85	8,50
				R\$	R\$
55	PAPEL CARBONO AZUL	FLS	10	0,25	2,50
				R\$	R\$
56	PAPEL CARTÃO A4 - GRAMATURA 180G, PCT C/50	FLS	5	60,00	300,00
				R\$	R\$

Endereço: Travessa do Buriti n.º 20 São Francisco Cep: 65.076-440 São Luís - Ma

Fone: (98)8866-3264 Celular (98)8126-1245

Email: ducinha_panefadeouro@hotmail.com



COMERCIAL SOPHIA
D. S. CONCEIÇÃO -ME

NPJ N.º 18.837.188/0001-92 INSC. ESTADUAL N.º 12.418.776-5



FOLHAS					
57	PAPEL CONTACT VULCAN - ROLO DE PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE	PCT	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
58	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO	METRO	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00
59	PAPEL MICROONDULADO LISO	FLS	18	R\$ 2,90	R\$ 52,20
60	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	FLS	45	R\$ 3,00	R\$ 135,00
61	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
62	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO PARA 35 FLS	UND	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
63	PERFURADOR GRANDE 50 FLS	UND	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
64	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
65	PORTA CORRESPONDENCIA (DUPLA)	UND	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
66	PORTA DOCUMENTO PLÁSTICO 4 FUROS	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
67	QUADRO DE AVISO - FELTRO COM MODURA EM ALUMINIO, 120X90CM	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
68	RÉGUA ACRILICA 30CM	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
69	TESOURA DE 17 CM	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
70	TESOURA DE CUSTURA - 21MM CABO PRETO	UND	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 23.050,70 (VINTE E TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS).					

São Luís/MA, 23 de Junho de 2017.

COMERCIAL SOPHIA

Ducilene Sousa Conceição

DUCILENE SOUSA CONCEIÇÃO
PROPRIETÁRIA

CI. 000060262396-0 SSP-MA

CPF. 001.957.923-35

Endereço: Travessa do Buriti n.º 20 São Francisco Cep: 65.076-440 São Luís - Ma

Fone: (98)8866-3264 Celular (98)8126-1245

Email: ducinha_paneldedeouro@hotmail.com